O objeto desta contratação é de qualidade comum, não superior à cumprir as 
finalidades às quais se destinam, não se enquadrando como sendo de bem de luxo, 
nos termos da portaria nº 173 de 27 de setembro de 2021. 

2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO 

2.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 102.672,00 (cento e dois mil, 
seiscentos e setenta e dois reais), conforme custos unitários descritos na tabela 
abaixo. 

2.2. Por se tratar de produto destinados a pessoas que detém prescrição médica, os 
produtos ofertados serão avaliados pela equipe técnica da Secretaria de Saúde, e, 
os que não forem aprovados serão desclassificados.